
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 1119/
7-2-2024 απόφασής μας (Β’  1059) περί καθορι-
σμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμου Βιάννου, έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέ-
σιμες ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με 
αμοιβή έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ Εξάμηνο 
2024.

4 Διαδικασία ανάδειξης των εκπροσώπων με-
λών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στις Συνελεύσεις των 
Μονοτμηματικών Σχολών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης στην περίπτωση που στην ακαδημαϊκή 
μονάδα υπηρετεί περιορισμένος αριθμός μελών 
σύμφωνα με την παρ.  3 του άρθρου 223 του 
ν.  4957/2022 (Α’  141) και μέχρι τη δημοσίευση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Πολυτεχνείου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5527 (1)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1119/
7-2-2024 απόφασής μας (Β’ 1059) περί καθορι-
σμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμου Βιάννου, έτους 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Το άρθρο 140 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων  
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 36).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3915

39599



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39600 Τεύχος B’ 3915/04.07.2024

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 1119/7-2-2024 (Β’ 1059) απόφαση περί 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στον Δήμου Βιάννου, έτους 2024.

8. Το υπ’ αρ. 4183/17-6-2024 έγγραφο του Δήμου Βιάν-
νου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

9. Την υπ’ αρ. 4181/17-6-2024 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βιάν-
νου, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της 
σχετικής δαπάνης έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον Κ.Α. 
10.6422 του Προϋπολογισμού έτους 2024 του εν λόγω 
φορέα ποσού 7.000,00 €, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1119/
7-2-2024 (Β’ 1059) απόφασή μας περί καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμου Βιάν-
νου, έτους 2024, ως προς τον αύξοντα αριθμό (4) και (5) 
του επισυναπτόμενου σε αυτήν πίνακα, ως ακολούθως:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

4
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

5
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2024.
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 1119/

7-2-2024 απόφασή μας (Β’ 1059) περί καθορισμού ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δή-
μου Βιάννου, έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 26 Ιουνίου 2024

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/οικ. 445303(1964) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 

ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή έξι 

(6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

& Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180) σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε από 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 17255(397)/09-01-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Δι-
ευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσε-
ων, Τμημάτων/Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών 
Γραφείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β’ 148).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ- 0ΝΜ0) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084) 
όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
64547/07.09.2015 (Β’ 2046) μεταγενέστερη απόφαση.

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39601Τεύχος B’ 3915/04.07.2024

δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικό-
τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 
αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε 
είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς 
και αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδι-
ωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 
εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και 
συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής 
και συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα 
εστίασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφι-
αλωτήρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων.σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων σε (πρό-
χειρες) εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος στο πλαίσιο εμποροπανηγύρεων και 
Χριστουγεννιάτικων- Πασχαλινών και άλλων αγορών.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Την παρακολούθηση του προγράμματος καταπολέ-
μησης κουνουπιών της Π.Κ.Μ.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Διενέργεια κοινωνικών ερευνών μετά από εντολή 
αρμόδιου Εισαγγελέα.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 
υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών 
και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

- Διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, επιδημι-
ολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας υγείας 
των πολιτών, έλεγχος και εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. και Κ.Δ.Α.Π. 
Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση περιστατικών 
δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής και σε εκδι-
δόμενα πρόσωπα.

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών και 

ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, παι-
διών και εφήβων, κατόπιν εισαγγελικών εντολών, συ-
νοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρίσεις 
ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λ.π.

- Σε ελέγχους μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας.
- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-

τικών έξαρσης επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο την Δημόσια Υγεία όπως, ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ. ά σε Δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες καθώς και σε Κέντρα Φιλο-
ξενίας Προσφύγων.

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 2783/14-06-2024 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
οικ.421487(2354)/14-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΖΚ27ΛΛ-4Η6) με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους 16.500,00€ (δεκαέξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) 
από τον προϋπολογισμό της Π. Ε Πέλλας-Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0512.α.01) οικονο-
μικού έτους 2024 (α/α 2834 του βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού 
και Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη, ύψους 11.000,00€ (έντεκα χιλιάδων ευρώ), στον 
ΚΑΕ 0512 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, έξι (6) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας από 
την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως έως την 31 Δεκεμβρίου 2024.

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 
1344 (χίλιες τριακόσιες σαράντα τέσσερις), (μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, ανά εξάμηνο).

Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας 
θα εκδοθεί Απόφαση Συγκρότησης Συνεργείου Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και 
η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 25 Ιουνίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39602 Τεύχος B’ 3915/04.07.2024

 Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/οικ. 445287(1963) (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ Εξάμηνο 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180) σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε από 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 17255(397)/09-01-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στους Αντιπεριφερειάρχες, στους Προ-
ϊσταμένοους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων/
Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 148).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ- 0ΝΜ0) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών ανα-
φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικό-
τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 
αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε 
είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς 
και αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδι-
ωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 
εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και 
συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής 
και συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα 
εστίασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφι-
αλωτήρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων σε (πρό-
χειρες) εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος στο πλαίσιο εμποροπανηγύρεων και 
Χριστουγεννιάτικων- Πασχαλινών και άλλων αγορών.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Την παρακολούθηση του προγράμματος καταπολέ-
μησης κουνουπιών της Π.Κ.Μ.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Διενέργεια κοινωνικών ερευνών μετά από εντολή 
αρμόδιου Εισαγγελέα.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 
υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών 
και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

- Σε διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, η επι-
δημιολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας των πολιτών, ο έλεγχος και η εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π. Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση πε-
ριστατικών δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής 
και σε εκδιδόμενα πρόσωπα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39603Τεύχος B’ 3915/04.07.2024

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, η διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών 
και ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, 
παιδιών και εφήβων, η κατόπιν εισαγγελικών εντολών 
συνοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρί-
σεις ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λ.π.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο την Δημόσια Υγεία όπως, ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ. ά σε Δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες καθώς και σε Κέντρα Φιλο-
ξενίας Προσφύγων.

- Σε ελέγχους μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2783/14-06-2024 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
421487(2354)/14-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΖΚ27ΛΛ-4Η6) με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους 16.500,00€ (δεκαέξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ), 
από τον προϋπολογισμό της Π. Ε Πέλλας-Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0511.α.01) οικονο-
μικού έτους 2024 (α/α 2834 του βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού 
και Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη, ύψους 5.500,00€ (πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ), στον ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, έξι (6) υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας από την 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως την 31 Δεκεμβρίου 2024.

 Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 840 
(οκτακόσιες σαράντα), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας 
ανά υπάλληλο τις 120 (εκατόν είκοσι) ανά εξάμηνο.

Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας 
θα εκδοθεί Απόφαση Συγκρότησης Συνεργείου Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Για την υπερωριακή (απογευματινή) εργασία θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής 
εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 25 Ιουνίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας

ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ   

 Αριθμ. απόφ. 634/14/2024 (4)
Διαδικασία ανάδειξης των εκπροσώπων μελών 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-

κού (Ε.Τ.Ε.Π.) στις Συνελεύσεις των Μονοτμημα-

τικών Σχολών του Πολυτεχνείου Κρήτης στην πε-

ρίπτωση που στην ακαδημαϊκή μονάδα υπηρετεί 

περιορισμένος αριθμός μελών σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 

και μέχρι τη δημοσίευση του Εσωτερικού Κανο-

νισμού Λειτουργίας του Πολυτεχνείου Κρήτης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
(αριθμός Συνεδρίασης 634/20.06.2024) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί συστάσεως τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Το π.δ. 73/2013 «Κατάργηση τμημάτων και ίδρυση 
Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 119), το π.δ. 67/2016 
«Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρονικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών και του ομώνυμου Τμήματος 
στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 123), καθώς και την υπό 
στοιχεία 59053/Ζ1/26.05.2021 υπουργική απόφαση 
«Μετονομασία της Σχολής και του ομώνυμου Τμήματος 
Μηχανικών Περιβάλλοντος» (Β’ 2348).

3. Την 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 30.12.2022) 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023, ΑΔΑ: ΩΥΥΝ469Β6Ν-ΤΤ2) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται η συγκρό-
τηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης.

4. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2/2023, ΑΔΑ: 
ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο 
ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πολυτεχνείο 
Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 1η/16.01.2023 απόφαση «Καθορισμός 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326) και τη δοθεί-
σα σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου Διοίκησης στην 
1η/16.01.2023 συνεδρίασή του.

6. Την περ. στ της παρ. 4 του άρθρου 16, την παρ. 2 
του άρθρου 22, τα άρθρα 29, 41, 162, 164, 165 και την 
παρ. 2 του άρθρου 223 και ιδίως τις περ. θ και ιε και την 
παρ. 3 του άρθρου αυτού του ν. 4957/2022 (Α’ 141/2022).

7. Την υπ’ αρ. 123024/Z1/6.10.2022 (Β’ 5220) εκδοθείσα 
κοινή υπουργική απόφαση.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 18 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

9. Τα άρθρα 75 έως 80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (εε) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως της περ. δ’ της παρ. 3 του άρ-
θρου 76 του νόμου αυτού.

10. Την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
11. Την απουσία ειδικής ρύθμισης για την ανάδει-

ξη των εκπροσώπων των μελών Εργαστηριακού Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39604 Τεύχος B’ 3915/04.07.2024

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στις Συνελεύσεις 
των Μονοτμηματικών Σχολών σε περίπτωση που στην 
ακαδημαϊκή μονάδα υπηρετεί περιορισμένος αριθμός 
μελών και την ανάγκη για τον καθορισμό της διαδικα-
σίας ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π., 
Ε.Τ.Ε.Π. στις Συνελεύσεις των Μονοτμηματικών Σχολών 
του Ιδρύματος, στην περίπτωση που στην ακαδημαϊκή 
μονάδα υπηρετεί περιορισμένος αριθμός μελών ανά 
κατηγορία.

12. Το γεγονός ότι δεν έχει καταρτιστεί ο Εσωτερι-
κός Κανονισμός Λειτουργίας του Πολυτεχνείου Κρήτης 
σύμφωνα με το άρθρο 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
η έγκριση του οποίου εμπίπτει στις αρμοδιότητες της 
Συγκλήτου σύμφωνα με την περ. στ. της παρ. 4 του άρ-
θρου 16 του ν. 4957/2022 και το γεγονός ότι η παρούσα 
απόφαση συνιστά προσωρινή ρύθμιση θεμάτων που 
άπτονται του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Πολυτεχνείου Κρήτης.

13. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου 
Κρήτης (συνεδρίαση 634/20.06.2024).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη διαδικασία ανάδειξης των εκπροσώπων μελών Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στις Συνε-
λεύσεις των Μονοτμηματικών Σχολών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, στην περίπτωση που στην ακαδημαϊκή μονάδα 
υπηρετεί περιορισμένος αριθμός μελών, ως εξής:

1) Όταν το υπηρετούν μέλος Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστη-
ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), είναι ένα (1) τότε αυτό το 
μέλος ορίζεται ως τακτικό μέλος.

2) Σε περίπτωση που τα υπηρετούντα μέλη Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), είναι δύο (2) 
τότε ορίζεται το τακτικό μέλος και το αναπληρωματικό 
μέλος κατόπιν μεταξύ τους συμφωνίας. Σε περίπτωση 
μη επίτευξης συμφωνίας, η ανάδειξη του τακτικού μέ-
λους και του αναπληρωτή του θα πραγματοποιείται με 
κλήρωση με επιμέλεια του Κοσμήτορα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39606 Τεύχος B’ 3915/04.07.2024

*02039150407240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-05T12:08:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




